ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «28» февраля  2017 года

 № 277
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери

«Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы

В соответствии со статьей 42 решения Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Твери», на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденного постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542, и пункта 20 приложения 1 к постановлению администрации города Твери от 27.06.2016 № 1069 «Об утверждении плана-графика подготовки и рассмотрения проекта бюджета города Твери на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014  № 1389 (далее  - муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. раздел  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы города Твери  изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет
20 578 430,19  тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2015 год – 3 801 984,69 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 677 713,49 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 987132,29 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 961 760,20  тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1626564,4 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 43 255,1 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 76 090,7 тыс. руб.;

Подпрограмма 5- 43 165,2 тыс. руб.;

2016 год – 3 485 184,6 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 470 150,4 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 889 208,7 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 834 629,7 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 572 899,8 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 43 264,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 84 779,5 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере  39 144,7 тыс. руб.);

Подпрограмма 5 - 52 361,00 тыс. руб.;

2017 год – 3 554 579,70 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 459 254,70 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 836 016,7 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 940 797,70 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 538 306,0 тыс. руб.)
Подпрограмма 3 – 43 181,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 58 677,30 тыс. руб.;

Подпрограмма 5- 52 669,00 тыс. руб.;

2018 год – 3 218 503,20 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 346 012,70 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 836 016,7 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 741 719,00 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 538 306,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 41 273,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 41 762,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 5 - 47 736,50  тыс. руб.;

2019 год –  3 258 864,00 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 328 383,70 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 836 016,7 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 804 344,00 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 538 306,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 40 905,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 38 471,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 5- 46 760,30 тыс. руб.;

2020 год – 3 259 314,00 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 328 383,70 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 836 016,7 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 804 794,00 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 538 306,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 40 905,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 38 471,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 5 – 46 760,30 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной
программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области.

  »;
1.2. название показателя 1 административного мероприятия 2.06 задачи 2 подпункта 3.1.2  пункта 3.1 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Показатель 1 «Количество мест в открытых семейных детских садах».»;

1.3. название показателя 3 мероприятия 5.02 задачи 5 подпункта 3.1.2  пункта 3.1 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Показатель 1 «Количество образовательных учреждений, в которых приобретено технологическое оборудование».»;

1.4. мероприятие 7.04 задачи 7 подпункта 3.1.2  пункта 3.1 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 7.04 «Поверка, ремонт и замена трансформаторов тока, ремонт системы электроснабжения».

Показатель 1  «Количество дошкольных учреждений, в которых осуществлена поверка, ремонт и замена трансформаторов тока, ремонт системы электроснабжения».

Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является Управление образования администрации г. Твери.»;

1.5. подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1);

1.6. название показателя 1 задачи 4 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Показатель 1 «Доля детей с ОВЗ, обучающихся по дистанционным технологиям, в общей численности обучающихся с ОВЗ».»;
1.7. название показателя 3 задачи 4 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Показатель 3 «Доля общеобразовательных учреждений, установивших пандусы, в общей численности образовательных учреждений».»;

1.8. название показателя 2 задачи 6 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Показатель 2 «Количество участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам».»;

1.9. название показателя 2 задачи 7 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Показатель 2 «Количество общеобразовательных учреждений, здания которых требуют ремонта в рамках комплекса мер по модернизации общего образования за счет федерального и регионального бюджетов».»;
1.10. название показателя 1 задачи 11 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Показатель 1 «Количество учреждений, в которых осуществлены мероприятия по укреплению материально-технической базы».»;
1.11. название задачи 12 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Задача 12.  «Реконструкция общеобразовательных учреждений и выкуп зданий».»;

1.12. название показателя 1 задачи 12 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Показатель 1 «Общее количество реконструированных общеобразовательных учреждений, прошедших обследование и реконструкцию и выкупленных зданий».»;
1.13. название мероприятия 1.02 задачи 1 подпункта 3.2.2  пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 1.02. «Обеспечение содержания зданий и сооружений, обустройство прилегающих к ним территорий в муниципальных казенных общеобразовательных  учреждениях, в рамках муниципального задания».»;
1.14. название показателя 1 административного мероприятия 2.01 задачи 2 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Показатель  1 «Количество реорганизуемых учреждений».»;
1.15. название показателя 1 административного мероприятия 4.01 задачи 4 подпункта 3.2.2  пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Показатель  1  «Доля школьников с ОВЗ, обучающихся по дистанционным технологиям, в общей численности детей с ОВЗ».»;
1.16. название показателя 1 мероприятия 6.02 задачи 6 подпункта 3.2.2  пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Показатель 1  «Количество участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам».»;

1.17. название показателя 1 мероприятия 6.04 задачи 6 подпункта 3.2.2  пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Показатель 1  «Количество участников конкурса».»;
1.18. название показателя 1 административного мероприятия 6.05 задачи 6 подпункта 3.2.2  пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Показатель 1 «Количество учащихся, получивших гранты».»;
1.19. название показателя 1 административного мероприятия 6.06 задачи 6 подпункта 3.2.2  пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Показатель 1  «Количество участников конкурса».»;
1.20. название показателя 1 административного мероприятия 6.07 задачи 6 подпункта 3.2.2  пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Показатель 1  «Количество участников конкурса».»;
1.21. название показателя 1 административного мероприятия 6.08 задачи 6 подпункта 3.2.2  пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Показатель 1  «Количество участников викторины».»;
1.22. название показателя 1 административного мероприятия 7.02 задачи 7 подпункта 3.2.2  пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Показатель 1  «Количество общеобразовательных учреждений, здания которых требуют ремонта в рамках комплекса мер по модернизации общего образования, направленных на энергосбережение».»;
1.23. название мероприятия 10.03 задачи 10 подпункта 3.2.2  пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 10.03 «Поверка, ремонт и замена трансформаторов тока, ремонт системы электроснабжения»;
1.24. название показателя 1 мероприятия 10.04 задачи 10 подпункта 3.2.2  пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Показатель 1 «Количество общеобразовательных учреждений, в которых изготовлен энергетический паспорт».»;

1.25. название мероприятия 13.02 задачи 13 подпункта 3.2.2  пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 13.02. «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования казенных общеобразовательных учреждений, в рамках муниципального задания».»;

1.26. название показателя 1 мероприятия 13.02 задачи 13 подпункта 3.2.2  пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Показатель 1 «Количество муниципальных казенных общеобразовательных учреждений».»;

1.27. подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 2);

1.28. подпункт 3.4.3 пункта 3.4 раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 3);
1.29. подпункт 4.3.1. пункта 4.3. раздела IV муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«4.3.1. Внесение изменений в муниципальную программу в процессе ее реализации осуществляется в случаях, предусмотренных пунктом 4.34. Порядка»;»;
1.30. раздел V муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 4);
1.31. приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 5);
1.32. приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 6).
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери                                                   А.В. Огоньков